
1 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

  Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 

 

              Nghi Xuân, ngày      tháng 6 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng  

  Dự án Khu đô thị mới Xuân Thành, huyện Nghi Xuân-Giai đoạn 1 

 
 

  ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

 Căn cứ Nghị định 47/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

 Căn cứ Quyết định 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc Ban hành Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 34/2018/QĐ-

UBND ngày 02/10//2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu 

hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 4562/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc phê duyệt danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn 

huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 12/01/2021 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của huyện Nghi Xuân; 

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 28/5/2021 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc chấp thuận nhà đầu tư dự án Khu đô thị mới Xuân Thành, huyện 

Nghi Xuân - Giai đoạn 1; 

Xét đề nghị của Ban bồi thường giải phóng mặt bằng và Trưởng phòng Nội 

vụ huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt 

bằng dự án Khu đô thị mới Xuân Thành, huyện Nghi Xuân - Giai đoạn 1, gồm 

các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Viết Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội 

đồng, Chủ tài khoản; 

2. Ông Đậu Văn Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm Ứng dụng KHKT và 

BVCTVN, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng; 



2 
 

3. Ông Lê Vĩ Hoàng, Phó Trưởng phòng Tài Nguyên và Môi trường, Phó 

Chủ tịch Hội đồng; 

4. Ông Trần Nguyên Ngọc, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phó 

Chủ tịch Hội đồng; 

5. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Kế toán Trung tâm Y tế huyện, Kế toán; 

6. Bà Nguyễn Thị Hoa, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB huyện, 

Thành viên kiêm Thủ quỹ; 

7. Ông Dương Trung Hiếu, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB 

huyện, Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Sỹ Sáng, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB 

huyện, Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Đào An, Hợp đồng lao động Ban bồi thường GPMB 

huyện, Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Văn Long, Hợp đồng lao động Ban quản lý Khu du lịch 

Xuân Thành và các CTCC huyện, Thành viên; 

11. Ông Đinh Thanh Hiếu, Hợp đồng lao động Ban quản lý dự án đầu tư 

xây dựng huyện, Thành viên; 

12. Ông Trần Quốc Anh, Chủ tịch UBND xã Xuân Thành, Thành viên; 

13. Ông Trần Hoàng Điệp, Phó Chủ tịch UBND xã Xuân Thành, Thành 

viên; 

14. Ông Trần Trung Văn, Công chức Địa chính - Xây dựng, UBND xã 

Xuân Thành, Thành viên; 

15. Ông Đỗ Hoài Nam, Tổng giám đốc Công ty cổ phần đầu tư phát triển 

Harumi, Thành viên; 

16. Ông Nguyễn Anh Hùng, Cán bộ Công ty cổ phần đầu tư phát triển 

Harumi, Thành viên; 

17. Ông Nguyễn Hoàng Anh Tuấn, Cán bộ Công ty cổ phần đầu tư phát 

triển Harumi, Thành viên; 

Mời các ông, bà có tên sau đây, tham gia thành viên Hội đồng bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt bằng Dự án: 

1. Ông Lê Văn Thái, Trưởng thôn Thành Long, xã Xuân Thành; 

2. Ông Phan Xuân Oanh, Trưởng thôn Hương Hòa, xã Xuân Thành; 

3. Bà Phan Thị Dung, Trưởng thôn Thành Vân, xã Xuân Thành; 

4. Bà Trịnh Thị Thơ, Trưởng thôn Minh Hòa, xã Xuân Thành; 

5. Bà Trần Thị Kim Ngoan, Trưởng thôn Thành Hải, xã Xuân Thành; 

6. Ông Đậu Minh Phượng, Trưởng thôn Thanh Văn, xã Xuân Thành; 

7. Ông Trần Văn Thái, thường trú tại thôn Thanh Văn, xã Xuân Thành, đại 

diện hộ gia đình bị thu hồi đất. 

Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt bằng dự án 

Khu đô thị mới Xuân Thành, huyện Nghi Xuân có tư cách pháp nhân, được mở 

tài khoản tại Kho bạc Nhà nước huyện để giao dịch. Chủ tịch Hội đồng dự án 

được sử dụng con dấu của UBND huyện. Các Phó Chủ tịch Hội đồng dự án được 

sử dụng con dấu của đơn vị mình quản lý để giao dịch khi được Chủ tịch Hội 

đồng dự án ủy quyền. 



3 
 

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt bằng dự án có 

nhiệm vụ: 

- Lập và tổ chức thực hiện Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải 

phóng mặt bằng theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

- Trách nhiệm của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt 

bằng dự án thực hiện theo Điều 31, Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 

03/11/2014 của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chính sách bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

- Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng dự án được 

hưởng kinh phí theo quy định hiện hành và tự giải tán sau khi hoàn thành công 

tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư, thanh 

quyết toán theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND &UBND huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ; Tài 

nguyên - Môi trường; Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế và Hạ tầng, Ban bồi thường 

Giải phóng mặt bằng, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan, Chủ tịch 

UBND xã Xuân Thành và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Kho bạc NN huyện Nghi Xuân;                                 

- Lưu: VT, NV, MB. 

 

                                                                                          

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

  Nguyễn Hải Nam 
 
 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-03T10:43:07+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-03T14:52:39+0700


		2021-06-03T14:53:01+0700


		2021-06-03T14:53:18+0700




